
 
 

 

 

 

Resolución Decano

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2023-02162841- -UBA-DMESA#FCEN CONCURSO: Aprobar 
dictamen, extender designación, dar bajas y designar por concurso AY2 DP (OM N°: 1 
al 55 - DF)

 

VISTO el Expediente Nº EX-2023-02162841- -UBA-DMESA#FCEN del registro de la 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES de la UNIVERSIDAD DE 
BUENOS AIRES; y,

CONSIDERANDO:

Que por Resolución Nº RESCD-2023-905-E-UBA-DCT#FCEN, de fecha 12 de mayo de 2023, 
se aprobó el llamado a concurso para cubrir CINCUENTA Y TRES (53) cargos de Ayudante 2º, 
con dedicación parcial (AY2 DP SC Nº: 2, 3, 9, 10, 15, 21, 22, 43, 45, 47, 51, 57, 60, 79, 80, 96, 
97, 99, 101, 103, 104, 118, 120, 121, 124, 136, 160, 162, 166, 170, 187, 206, 208, 215, 219, 
222, 226, 227, 228, 229, 241, 244, 255, 256, 262, 277, 279, 280, 281, 282, 283, 286 y 288) en el 
área única del DEPARTAMENTO DE FÍSICA de esta Casa de Estudios.

Que en COPDI-2023-06794158-UBA-FISICA#FCEN consta el Dictamen y Orden de mérito 
firmado por los jurados intervinientes.

Que siguiendo el orden de mérito resultante del concurso regular las autoridades del 
departamento docente solicitan la designación regular de los participantes mejor posicionados, 
en los cargos concursados, a partir del 1º de marzo de 2024, según consta en IF-2023-06886183-
UBA-FISICA#FCEN de orden 67.

 
 
 
 



Que los postulantes BORRAZAS, Camila del Carmen y ALVAREZ, Gonzalo Javier optaron 
por no aceptar el cargo concursado.

Que por Resolución (CD) N° 660/97 se establecieron los criterios generales para proceder con 
los nombramientos docentes.

Que por Resolución (R) Nº 741/09, ratificada por Resolución (CS) Nº 6412/09, se ha regulado 
la realización de exámenes médicos preocupacionales, como requisito previo a la contratación 
del personal Docente y No Docente en el ámbito de esta Universidad.

Que desde el 14 de diciembre de 2023 no es posible acceder al Sistema PRISMA para el 
registro de novedades del Personal de la Fcen.

Que según REREC-2023-2335-UBA-REC la Dirección de Seguridad perteneciente a la 
Subsecretaría de Transformación Digital y Modernización del Rectorado, detectó la caída de 
varios sitios, provocando que los servicios informáticos de la Universidad se vean afectados en 
su normal funcionamiento por la intromisión de un virus conocido como Ransomware.

Que la presente se dicta en uso de la atribución que le confiere el Estatuto Universitario.

Por ello,

EL DECANO AD-REFERÉNDUM DEL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES

DE LA UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Aprobar el dictamen del Jurado y su Errata que como Archivo Embebido 
(COPDI-2023-06794158-UBA-FISICA#FCEN) forma parte integrante de la presente 
resolución.

ARTÍCULO 2º.- Dar por terminada la designación de las personas que a continuación se 
detalla, en los cargos que en cada caso se indica, del DEPARTAMENTO DE FÍSICA de esta 
Facultad, a partir del 1º de marzo de 2024 (Fuente de Financiamiento 11, Tesoro Nacional, 
Inciso 1-Gastos en Personal, Principal 1-1, Personal Permanente y Principal 1-2, Personal 
Temporario):

Fecha
Legajo 
/ DNI

Apellido Nombre Cargo Dedicación SC Secuencia



01/03/24 239.491 BRIGANTE Azul Maria AY2 DP 15 20025

01/03/24 239.490 RÉVORA Corina AY2 DP 279 10005

01/03/24 235.338 GIOVANNETTI
Fernando 
Martin

AY2 DP 160 10006

01/03/24 239.462 SULEIMAN
Tomás 
Facundo

AY2 DP 170 10004

01/03/24 235.648 ROSA Ludmila AY2 DP 45 20024

01/03/24 224.507 CIGNOLI
Felipe 
Ignacio

AY2 DP 99 10003

01/03/24 239.459
GOMEZ 
BACHAR

Luca Javier AY2 DP 244 10001

01/03/24 239.474
ITURRIZA 
RAMIREZ

Joaquín AY2 DP 262 20016

01/03/24 243.127 GIORDANO
Gonzalo 
Javier

AY2 DP 3 20015

01/03/24 235.655 SIERRA Guadalupe AY2 DP 47 20022

01/03/24 244.367 SIVILOTTI Bruno AY2 DP 286 20003

01/03/24 239.467 VOLONNINO Gabriel AY2 DP 283 10003



01/03/24 244.382 COLOMBO
Priscila 
Daiana

AY2 DP 22 20003

01/03/24 243.702
SANCHEZ 
OYARBIDE

Facundo AY2 DP 288 20015

01/03/24 244.387
CRISTIANO 
ROMERO

Camila 
Roxana

AY2 DP 281 20002

01/03/24 243.155 NOVACOVSKY Lucia AY2 DP 51 20016

01/03/24 244.390
HOLZMANN 
AIRASCA

Aldana AY2 DP 101 20005

01/03/24 244.386 PAJONI Julieta AY2 DP 103 20005

01/03/24 244.362 GARGANO Juan Ignacio AY2 DP 21 20004

01/03/24 239.489 LOPEZ PORTO Candela AY2 DP 79 20026

01/03/24 241.335 MASTRONARDI Camila AY2 DP 228 20012

01/03/24 241.330 FISCHE Nicolas AY2 DP 136 20013

01/03/24 239.445 ANGELINI
Ricardo 
Ezequiel

AY2 DP 280 10003

01/03/24 244.366 MURGIA Maximiliano AY2 DP 229 20006



01/03/24 243.141 SZMIDT Federico AY2 DP 43 20011

01/03/24 244.677 MILDINER
Alejandro 
Ezequiel

AY2 DP 120 20036

01/03/24 244.369 YACACHURY Julian AY2 DP 219 20004

01/03/24 233.273
RODRIGUEZ 
VILANOVA

Martin 
Ezequiel

AY2 DP 226 10001

01/03/24 244.373 DEFANT Julian AY2 DP 282 20004

01/03/24 244.393 ZAIDÁN Zoe AY2 DP 222 20003

01/03/24 244.392
RODRIGUEZ 
JUIZ

Delfina AY2 DP 208 20006

01/03/24 233.881 NOSEDA Manuel AY2 DP 2 20024

01/03/24 244.394 MA
Annameng 
Mariana

AY2 DP 9 20007

01/03/24 239.471 VALDEZ
Francisco 
Matias

AY2 DP 10 20003

01/03/24 246.995 MARTINEZ
Lionel 
Ezequiel

AY2 DP 57 20004

01/03/24 241.334 MILLAURO
Carolina 
Nazarena

AY2 DP 60 20015



01/03/24 244.365 CULLEN Joaquin AY2 DP 80 20002

01/03/24 247.029 VARELA
Martina 
Belen

AY2 DP 96 20003

01/03/24 246.986 SABLOTZKY Yamil Anael AY2 DP 97 20005

01/03/24 243.123 BARONE
Emiliano 
Lautaro

AY2 DP 118 20013

01/03/24 234.107 ALVAREZ
Gonzalo 
Javier

AY2 DP 121 10002

01/03/24 240.298 LOUYS SANSO Jean Paul AY2 DP 124 20003

01/03/24 233.736 BORRAZAS
Camila del 
Carmen

AY2 DP 162 10004

01/03/24 234.102 QUEIROLO Iván AY2 DP 166 20026

01/03/24 242.224 GARCÍA
Blanca 
Camila

AY2 DP 104 20011

01/03/24 235.654 FERRER
Constanza 
Mariana

AY2 DP 187 10002

01/03/24 244.375 BOURDIEU
Juliana 
Nadine

AY2 DP 206 20005

SANTA CRUZ 01/03/24 234.099 Gonzalo AY2 DP 215 10007



MORENO

01/03/24 239.493 RODRIGUEZ María Belén AY2 DP 227 10003

01/03/24 244.372 CIAFARDINI Marco AY2 DP 241 20007

01/03/24 235.341 ESPAÑOL
Bernardo 
Luciano

AY2 DP 255 10002

01/03/24 239.494 VLATKO Carolina AY2 DP 256 20015

01/03/24 239.461 PELUSO Dante AY2 DP 277 10007

ARTÍCULO 3º.- Designar por concurso a las personas que a continuación se detalla, a partir 
del 1º de marzo de 2024 y no más allá del 28 de febrero de 2025, en los cargos que en cada caso 
se indica, con carácter regular, en el área única del DEPARTAMENTO DE FÍSICA de esta 
Facultad (Fuente de Financiamiento 11, Tesoro Nacional, Inciso 1-Gastos en Personal, Principal 
1-1, Personal Permanente):

Legajo / 
DNI

Apellido Nombre Cargo Dedicación SC
Vacante / 
Financiamiento

239.491 BRIGANTE Azul Maria AY2 DP 15

Vac. BRIGANTE, 
A. Leg.239.491 
SEC.20025 Baja x 
concurso 
d.01/03/24

Vac. Reg. 
RÉVORA, C. Leg. 
239.490 
SEC.10005 Baja x 

239.490 RÉVORA Corina AY2 DP 279



concurso d. 
01/03/24

235.338 GIOVANNETTI
Fernando 
Martin

AY2 DP 160

Vac. Reg. 
GIOVANETTI, F. 
Leg. 235.338 
SEC. 10006

Baja por concurso 
d.01/03/24

239.462 SULEIMAN
Tomás 
Facundo

AY2 DP 170

Vac. Reg. 
SULEIMAN, T. 
Leg. 239.462 
SEC.10004 Baja 
por concurso 
d.01/03/24

235.648 ROSA Ludmila AY2 DP 45

Vac. ROSA, L. 
Leg.235.648 
SEC.20024 Baja 
por concurso 
d.01/03/24

224.507 CIGNOLI
Felipe 
Ignacio

AY2 DP 99

Vac. Reg. 
CIGNOLI, F. 
Leg.224.507 
SEC.10003 Baja 
por concurso 
d.01/03/24

239.459
GOMEZ 
BACHAR

Luca Javier AY2 DP 244

Vac. GÓMEZ 
BACHAR, L. Leg. 
239.459 
SEC.10001 Baja 
por concurso 
d.01/03/24



239.474
ITURRIZA 
RAMIREZ

Joaquín AY2 DP 262

Vac. ITURRIZA 
RAMIREZ, J. 
Leg. 239.474 
SEC.20016 Baja 
por concurso 
d.01/03/24

243.127 GIORDANO
Gonzalo 
Javier

AY2 DP 3

Vac. 
GIORDANO, G. 
Leg.243.127 
SEC.20015 Baja 
por concurso 
d.01/03/24

235.655 SIERRA Guadalupe AY2 DP 47

Vac. SIERRA, G. 
Leg.235.655 
SEC.20022 Baja 
por concurso d. 
01/03/24

40.256.619 BRAVO Lucia Nahir AY2 DP 2

Vac. NOSEDA, 
M. Leg. 233.881 
SEC.20024 Baja 
por concurso d. 
01/03/24

41.162.380 GLIOSCA
Santiago 
Martin

AY2 DP 9

Vac. MA, A. Leg. 
244.394 
SEC.20007 Baja 
por concurso d. 
01/03/24

Vac. SIVILOTTI, 
B. Leg.244.367 
SEC.20003 Baja 
por concurso d. 

244.367 SIVILOTTI Bruno AY2 DP 286



01/03/24

40.513.422 MOLLERACH Manuel AY2 DP 10

Vac. VALDEZ, F. 
Leg. 239.471 
SEC.20003 Baja 
por concurso d. 
01/03/24

239.467 VOLONNINO Gabriel AY2 DP 283

Vac. Reg. 
VOLONNINO, G. 
Leg. 239.467 
SEC.10003

Baja por concurso 
d.01/03/24

244.382 COLOMBO
Priscila 
Daiana

AY2 DP 22

Vac. COLOMBO, 
P. Leg.244.382 
SEC.20003 Baja 
por concurso d. 
01/03/24

243.702
SANCHEZ 
OYARBIDE

Facundo AY2 DP 288

Vac. SANCHEZ 
OYARBIDE, F. 
Leg.243.702 
SEC.20015 Baja 
por concurso d. 
01/03/24

Vac. Reg. 
PEREYRA 
GRAU, M. Leg. 
235.344 
SEC.10007 Baja 
por renuncia 
d.01/03/23; Int. 
MARTINEZ, L. 

239.852 SANGIORGIO Juan Ignacio AY2 DP 57



Leg. 246.995 
SEC.20004 Baja 
por concurso d. 
01/03/24

244.387
CRISTIANO 
ROMERO

Camila 
Roxana

AY2 DP 281

Vac. CRISTIANO 
ROMERO, C. 
Leg. 244.387 
SEC.20002 Baja 
por concurso d. 
01/03/24

42.252.287
FERNANDEZ 
CRISCUOLO

Facundo AY2 DP 60

Vac. 
MILLAURO, C. 
Leg. 241.334 
SEC.20015 Baja 
por concurso 
d.01/03/24

243.155 NOVACOVSKY Lucia AY2 DP 51

Vac. 
NOVACOVSKY, 
L. Leg. 243.155 
SEC.20016 Baja 
por concurso d. 
01/03/24

244.390
HOLZMANN 
AIRASCA

Aldana AY2 DP 101

Vac. 
HOLZMANN 
AIRASCA, A. 
Leg. 244.390 
SEC.20005 Baja 
por concurso d. 
01/03/24

Vac. CULLEN, J. 
Leg. 244.365 

42.148.382 VOLIJ Matias AY2 DP 80



SEC.20002 Baja x 
concurso d. 
01/03/24

244.386 PAJONI Julieta AY2 DP 103

Vac. PAJONI, J. 
Leg.244.386 
SEC.20005 Baja 
por concurso d. 
01/03/24

244.362 GARGANO Juan Ignacio AY2 DP 21

Vac. GARGANO, 
J. Leg. 244.362 
SEC.20004 Baja 
por concurso 
d.01/03/24

239.489 LOPEZ PORTO Candela AY2 DP 79

Vac. LOPEZ 
PORTO, C. Leg. 
239.489 
SEC.20026 Baja 
por concurso d. 
01/03/24

241.335 MASTRONARDI Camila AY2 DP 228

Vac. 
MASTRONARDI, 
C. Leg. 241.335 
SEC.20012 Baja 
por concurso d. 
01/03/24

241.330 FISCHE Nicolas AY2 DP 136

Vac. FISCHE, N. 
Leg. 241.330 
SEC.20013 Baja 
por concurso d. 
01/03/24



239.445 ANGELINI
Ricardo 
Ezequiel

AY2 DP 280

Vac. Reg. 
ANGELINI, R. 
Leg. 239.445 
SEC.10003 Baja 
por concurso 
d.01/03/24

42.661.368 ESKINAZI Franco AY2 DP 96

Vac. ZURDO, A. 
Leg.244.389 
SEC.20003 Baja 
por renuncia 
d.01/08/23; Int. 
VARELA, M. 
Leg. 247.029 
SEC.20003 Baja 
por concurso d. 
01/03/24

244.366 MURGIA Maximiliano AY2 DP 229

Vac. MURGIA, 
M. Leg. 244.366 
SEC.20006 Baja 
por concurso d. 
01/03/24

95.684.747 TOVAR
Andres 
Fabio

AY2 DP 97

Vac. Reg. 
SANTOS, A. Leg. 
224.522 
SEC.10003 Baja 
por renuncia 
d.01/03/22 
(REDEC 819/22); 
Int. 
SABLOTZKY, Y. 
Leg. 246.986 
SEC.20005 Baja 
por concurso d. 
01/03/24



243.141 SZMIDT Federico AY2 DP 43

Vac. Reg. Vac. 
Reg. APARICIO, 
M. Leg. 224.523 
SEC.10007 Baja 
por renuncia 
d.01/10/23; Int. 
SZMIDT, F. Leg. 
243.141 
SEC.20011 Baja 
por concurso d. 
01/03/24

244.372 CIAFARDINI Marco AY2 DP 118

Vac. BARONE, E. 
Leg. 243.123 
SEC.20013 Baja 
por concurso d. 
01/03/24

244.677 MILDINER
Alejandro 
Ezequiel

AY2 DP 120

Vac. Reg. 
PEREYRA 
GUALDA, L. 
Leg. 233.301 
SEC. 10002 Baja 
d.01/03/23; Int. 
MILDINER, A. 
Leg. 244.677 
SEC.20036 Baja 
por concurso d. 
01/03/24

43.245.246 WAEHNER Nicolas AY2 DP 121

Vac. Reg. 
ALVAREZ, G. 
Leg. 234.107 
SEC.10002

Baja por concurso 
d.01/03/24



244.369 YACACHURY Julian AY2 DP 219

Vac. 
YACACHURY, J. 
Leg. 244.369 
SEC.20004 Baja 
por concurso d. 
01/03/24

233.273
RODRIGUEZ 
VILANOVA

Martin 
Ezequiel

AY2 DP 226

Vac. Reg. 
RODRÍGUEZ 
VILANOVA, M. 
Leg. 233.273 
SEC.10001 Baja 
por concurso 
d.01/03/24

246.987 CASTRO
Juan 
Octavio

AY2 DP 124

Vac. LOUYS 
SANSO, J. Leg. 
240.298 
SEC.20003 Baja 
por concurso d. 
01/03/24

244.373 DEFANT Julian AY2 DP 282

Vac. DEFANT, J. 
Leg. 244.373 
SEC.20004 Baja 
por concurso d. 
01/03/24

245.170 BURRAFATO
Yamila 
Daniela

AY2 DP 162

Vac. Reg. 
BORRAZAS, C. 
Leg. 233.736 
SEC.10004 Baja 
por concurso 
d.01/03/24

Vac. QUEIROLO, 51.705.403 AGOTE Agustín AY2 DP 166



I. Leg.234.102

SEC.20026 Baja 
por concurso 
d.01/03/24

244.393 ZAIDÁN Zoe AY2 DP 222

Vac. ZAIDÁN, Z. 
Leg. 244.393 
SEC.20003 Baja 
por concurso d. 
01/03/24

244.388 LLORCA Inés AY2 DP 104

Vac. Reg. 
BACHETTI 
ZABLOTSKY, M. 
Leg. 239.449 
SEC.10005 Baja 
d.01/03/23 
(RESCD 6/23); 
Int. GARCÍA, B. 
Leg. 242.224 
SEC.20011 Baja 
por concurso d. 
01/03/24

244.392
RODRIGUEZ 
JUIZ

Delfina AY2 DP 208

Vac. 
RODRIGUEZ 
JUIZ, D. Leg. 
244.392 
SEC.20006 Baja 
por concurso 
d.01/03/24

Vac. Reg. 
FERRER, C. Leg. 
235.654 
SEC.10002 Baja 
por concurso 

42.215.300
BERTERO DI 
TELLA

Julia AY2 DP 187



d.01/03/24

43.379.039 SATTLER Martin Ivan AY2 DP 206

Vac. BOURDIEU, 
J. Leg. 244.375 
SEC.20005 Baja 
por concurso 
d.01/03/24

244.951 ZALDUENDO Iñaki AY2 DP 215

Vac. Reg. SANTA 
CRUZ MORENO, 
G. Leg. 234.099 
SEC.10007 Baja 
por concurso 
d.01/03/24

245.486 CAMMARATA
Florencia 
Magali

AY2 DP 227

Vac. Reg. 
RODRIGUEZ, M. 
Leg. 239.493 
SEC.10003 Baja 
por concurso 
d.01/03/24

41.924.700 FONDEVILLA
Daniel 
Antonio

AY2 DP 241

Vac. 
CIAFARDINI, M. 
Leg.244.372 
SEC.20007 Baja 
por renuncia 
d.14/08/23; Int. 
ROSELLINI, L. 
Leg. 247.004 
SEC.20005 Baja 
por concurso d. 
01/03/24

Vac. Reg. 
ESPAÑOL, B. 

41.614.681
GODAS 
WILLEMS

María Jose AY2 DP 255



Leg.235.341 
SEC.10002 Baja 
por concurso 
d.01/03/24

42.100.240 MAZAIRA Lucia AY2 DP 256

Vac. VLATKO, 
C. Leg. 239.494 
SEC. 20015 Baja 
por concurso 
d.01/03/24

246.452 DELGADO Manuel AY2 DP 277

Vac. Reg. 
PELUSO, D. Leg. 
239.461 
SEC.10007 Baja 
por concurso 
d.01/03/24

ARTÍCULO 4º.- Dejar establecido que el personal ingresante o reingresante deberá realizar el 
examen médico preocupacional en un plazo no mayor a SESENTA (60) días. Superado dicho 
plazo y de no contar con el apto correspondiente, de pleno derecho, se procederá a dar de baja el 
cargo en cuestión.

ARTÍCULO 5º.- Hacer saber a los docentes mencionados en el artículo 3º que la carga de la 
novedad en su liquidación de haberes podrá realizarse una vez que el Rectorado de la UBA 
rehabilite el sistema PRISMA u otro que lo reemplace.

ARTÍCULO 6º.- Regístrese, notifíquese a las personas interesadas y comuníquese al 
DEPARTAMENTO DE FÍSICA, a la DEPARTAMENTO DE CONCURSOS DOCENTES y a 
la DIRECCIÓN DE PERSONAL. Cumplido, pase al BUZÓN DGA#FCEN.

gvs/acm

 





CONCURSO REGULAR DE AYUDANTE DE SEGUNDA DEDICACIÓN PARCIAL ÁREA ÚNICA


ERRATA DE DICTAMEN


En el Departamento de Física de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales de la UBA, a los 21 días
del mes de Noviembre de 2023, se reúne el jurado del concurso de Ayudantes de Segunda,
Dedicación Parcial, que se sustancia por Expediente EX-2023-02162841--UBA-DMESA#FCEN,
integrado por lxs Dres. Mauricio Leston, Laura Knoll, Mirta Villarreal, Marcos Trevisan y Pablo
Capuzzi.


Se corrigió la asignación de puntajes en la evaluación de Antecedentes de Extensión de los
postulantes:


● GIOVANNETTI, Fernando Martin
● LLORCA, Inés
● GUGLIELMUCCI NAZAR, Federico
● GABALDON, Christopher
● MIZRAHI RODI, Manuel Federico
● MARTÍNEZ FORNASO, Santiago Joaquín
● TAU ANZOÁTEGUI, Javier


Así mismo, a fin de corregir errores que pudieran haber tenido lugar se volvieron a revisar
exhaustivamente los puntajes asignados a todos los candidatos en todos las categorías.


Luego de analizar la totalidad de los antecedentes y las pruebas de oposición, por unanimidad el
jurado establece el orden de méritos que se presenta en la tabla adjunta, confeccionado en base a
la distribución de puntajes máximos previamente establecida, la cual se detalla a continuación:


1. Antecedentes Docentes 7 puntos


2. Antecedentes Científicos 3 puntos


3. Antecedentes de Extensión 5 puntos


4. Antecedentes Profesionales 3 puntos


5. Prueba de Oposición 52 puntos


6. Calificaciones y títulos 30 puntos


Los Antecedentes de Extensión se evaluaron de acuerdo a lo previsto por el artículo 28 del mismo
reglamento, teniendo en cuenta la organización, coordinación y/o participación en actividades de







divulgación científica realizadas en el marco de proyectos que cuenten con el aval de una
institución universitaria, así como la publicación de artículos de divulgación científica, actividades
de articulación con otros niveles educativos y otras actividades de extensión.


Conforme a lo antedicho, se confeccionó el siguiente orden de mérito:


N Apellido y Nombre Doc. Cient. Ext. Prof. Opos. Otros TOTAL


1 BRIGANTE, Azul María 7.00 3.00 3.00 0.00 23.63 48.97
85.60


2 BORRAZÁS, Camila del Carmen 7.00 3.00 5.00 0.00 23.72 45.78
84.50


3 RÉVORA, Corina 7.00 3.00 1.00 0.00 22.49 48.26
81.75


4 GIOVANNETTI, Fernando Martin 7.00 0.00 5.00 0.00 18.47 50.55
81.02


5 SULEIMAN, Tomás 7.00 1.50 0.50 0.00 21.16 48.72
78.88


6 ROSA, Ludmila 4.00 2.25 5.00 0.00 18.95 48.26
78.46


7 CIGNOLI, Felipe Ignacio 7.00 0.00 5.00 3.00 19.29 41.93
76.22


8 GOMEZ BACHAR, Luca Javier 7.00 2.00 3.00 0.00 21.07 42.68
75.75


9 ITURRIZA RAMÍREZ, Joaquín 7.00 2.00 3.00 0.00 16.34 47.16
75.50


10 GIORDANO, Gonzalo Javier 7.00 1.00 1.50 0.00 24.32 41.58
75.40


11 SIERRA, Guadalupe 7.00 1.00 5.00 0.00 20.95 41.38
75.33


12 BRAVO, Lucia Nahir 7.00 0.00 3.00 3.00 14.04 48.26
75.30


13 GLIOSCA, Santiago Martín 0.00 2.00 2.00 0.00 19.20 51.93
75.13


14 SIVILOTTI, Bruno 4.00 1.00 2.00 1.50 17.50 48.72
74.72


15 MOLLERACH, Manuel 0.00 1.75 2.00 0.00 22.43 48.26
74.44







16 ALVAREZ, Gonzalo Javier 7.00 0.00 5.00 0.00 19.65 41.84
73.49


17 VOLONNINO, Gabriel 7.00 3.00 0.00 0.00 18.39 44.59
72.98


18 COLOMBO, Priscila Daiana 4.00 2.25 1.00 0.00 23.96 41.73
72.94


19 SANCHEZ OYARBIDE, Facundo 6.00 3.00 2.00 0.00 18.38 43.27
72.65


20 SANGIORGIO, Juan Ignacio 7.00 0.00 0.00 0.00 14.28 51.21
72.49


21 CRISTIANO ROMERO, Camila Roxana 4.00 0.00 1.00 0.00 20.36 46.88
72.24


22 FERNANDEZ CRISCUOLO, Facundo 5.00 1.00 3.00 3.00 14.60 45.05
71.65


23 NOVACOVSKY, Lucía 6.00 1.00 4.00 0.00 15.36 45.25
71.61


24 HOLZMANN AIRASCA, Aldana 4.00 1.75 3.00 0.00 22.61 39.91
71.27


25 VOLIJ, Matias 0.00 1.00 0.00 3.00 20.45 46.42
70.87


26 PAJONI, Julieta 4.00 1.00 3.00 0.00 15.71 46.73
70.44


27 GARGANO, Juan Ignacio 4.00 1.00 2.00 0.00 16.16 47.09
70.25


28 LÓPEZ PORTO, Candela 7.00 1.00 3.00 3.00 16.18 40.00
70.18


29 MASTRONARDI, Camila 4.75 1.00 5.00 0.00 18.07 40.92
69.74


30 FISCHE, Nicolás 4.00 1.00 5.00 0.00 14.10 45.05
69.15


31 ANGELINI, Ricardo 7.00 0.00 5.00 0.00 11.08 45.51
68.59


32 ESKINAZI, Franco 1.00 1.00 1.00 0.00 19.03 46.30
68.33


33 MURGIA, Maximiliano 4.00 1.00 0.00 0.00 16.79 46.42
68.21


34 TOVAR, Andres 0.00 0.00 0.50 0.00 18.26 49.18
67.94


35 SZMIDT, Federico 4.25 2.75 3.00 0.00 15.08 42.75
67.83







36 LLORCA, Inés 0.00 1.50 5.00 0.00 15.44 45.83
67.77


37 CIAFARDINI, Marco 4.00 3.00 1.00 0.00 19.28 40.42
67.70


38 MILDINER, Alejandro 2.50 1.50 3.00 0.00 21.76 38.86
67.62


39 WAEHNER, Nicolas 1.25 0.00 3.00 0.00 13.93 49.18
67.36


40 YACACHURY, julian 4.00 2.25 2.00 0.00 21.33 37.71
67.29


41 RODRIGUEZ VILANOVA, Martin Ezequiel 7.00 0.00 3.00 0.00 15.59 41.24
66.83


42 CASTRO, Juan Octavio 2.00 1.50 3.00 0.00 14.99 44.93
66.42


43 DEFANT, Julián 4.00 0.25 0.00 0.00 12.68 49.43
66.36


44 BURRAFATO, Yamila Daniela 5.00 2.25 3.00 0.00 16.08 40.02
66.35


45 AGOTE, Agustín 0.00 1.00 0.00 0.00 17.41 47.80
66.21


46 ZAIDAN, Zoe 5.00 1.50 3.00 0.00 13.83 42.52
65.85


47 RODRÍGUEZ JUIZ, Delfina 4.00 0.00 2.00 0.00 13.03 46.42
65.45


48 BERTERO DI TELLA, Julia 0.00 2.00 3.00 0.00 15.81 44.50
65.31


49 SATTLER, Martín Iván 0.00 0.00 5.00 0.00 12.15 47.80
64.95


50 ZALDUENDO, Iñaki 3.00 1.75 4.50 0.00 14.91 40.46
64.62


51 CAMMARATA, Florencia Magalí 0.00 0.00 5.00 0.00 14.22 45.25
64.47


52 FONDEVILA, Daniel Antonio 1.50 0.00 0.00 0.00 19.74 43.21
64.45


53 GODÁS WILLEMS, María José 0.00 1.00 3.00 0.00 17.33 42.75
64.08


54 MAZAIRA, Lucía 0.00 1.00 3.00 0.00 11.88 48.03
63.91


55 DELGADO, Manuel 3.25 1.50 2.00 1.75 13.75 41.41
63.66







56 COLMEGNA, Ornella 0.00 3.00 1.50 0.00 23.53 35.43
63.46


57 SALARI, Valentín Exequiel 0.00 0.00 3.00 0.00 11.70 48.72
63.42


58 ALVEZ, Jose Nicolas 2.00 1.00 1.00 0.00 11.85 46.88
62.73


59 BILOS, Julián 0.00 1.00 2.00 0.00 14.44 45.05
62.49


60 AYALA, Tomás Roy 0.00 1.25 0.00 0.00 18.48 42.29
62.02


61 BARREIRO, Lara Sofía 0.50 0.00 3.00 0.00 13.44 45.05
61.99


62 DI NAPOLI, Tomás 1.00 1.00 2.00 2.00 16.61 39.33
61.94


63 CINCUNEGUI LUPI, Valentina 1.00 0.00 2.00 0.00 9.73 49.18
61.91


64 SCHIAFFINO, Roman 0.00 0.00 3.00 0.00 9.83 48.26
61.09


65 ROZIN, Pedro 0.00 0.25 3.00 0.00 9.99 47.80
61.04


66 RUANO, Martina 3.00 0.00 3.00 0.00 9.91 44.83
60.74


67 BENITO, Julia 7.00 0.25 5.00 0.00 9.50 38.86
60.61


68 URTUBEY, Elián 0.00 0.00 3.00 0.00 12.95 44.59
60.54


69 GUGLIELMUCCI NAZAR, Federico 2.00 0.00 2.00 0.00 10.81 45.73
60.54


70 SILVA, Lautaro 0.00 0.25 2.00 2.25 7.59 48.26
60.35


71 BAZANO, Francisco 0.00 0.00 3.00 0.00 11.61 45.51
60.12


72 LÓPEZ MAGGI, Pilar 0.00 0.00 3.00 0.00 13.03 44.03
60.06


73 MOSCA, Federico 0.00 1.00 2.00 1.00 10.45 45.51
59.96


74 MEDINA, Franco Agustín 0.00 0.00 1.00 0.00 12.86 45.96
59.82


75 GABALDON, Christopher 0.00 0.00 3.50 0.00 12.05 44.13
59.68







76 BACHETTI ZABLOTSKY, Matías 7.00 0.00 3.00 0.00 11.34 38.29
59.63


77 MIZRAHI RODI, Manuel Federico 0.00 1.25 2.50 0.00 12.50 43.36
59.61


78 PEREYRA, Abril Julieta 1.00 1.00 3.00 0.00 11.71 42.55
59.26


79 HUXHAGEN, Federico Eduardo 0.00 0.00 3.00 0.00 12.61 43.58
59.19


80 LINK, Tomás Juan 0.00 0.00 0.00 3.00 10.20 45.96
59.16


81 ANDERSEN MOLINA, Ignacio Gaspar 0.00 0.00 1.00 2.75 9.83 45.51
59.09


82 OROZCO, Agustin 0.00 0.00 5.00 0.00 9.46 44.59
59.05


83 KINALCZYK, Lautaro 2.00 0.00 0.00 0.00 11.79 45.05
58.84


84 GAUTO, Isidro 0.00 1.00 0.00 0.00 20.04 37.04
58.08


85 AHUMADA ACUÑA, Guadalupe 0.00 1.00 1.00 0.00 16.98 38.86
57.84


86 NEUKRANTZ SCHNAKE, Luisa 7.00 0.00 0.00 0.00 15.46 35.26
57.72


87 DRELEWICZ, Maximiliano José 0.00 0.25 0.00 0.00 14.47 42.92
57.64


88 GARCÍA LODI FE, María Paz 4.00 1.00 3.00 0.00 12.33 36.81
57.14


89 GONZÁLEZ VANDAM, Iñaki 0.00 0.00 3.00 0.00 11.96 41.95
56.91


90 CASTILLO MENEGOTTO, Francisco 0.00 2.75 1.00 0.00 18.55 34.29
56.59


91 MARTÍNEZ GARBINO, Paula 0.75 0.00 2.00 0.00 7.32 45.96
56.03


92 SEQUEIRA VERNENGO, Joaquín Amaro 0.00 0.25 1.00 2.00 7.68 45.07
56.00


93 GAMENARA, Guido 7.00 0.00 2.00 0.00 10.98 36.00
55.98


94 AVILA CARRERO, Miguel Ángel 0.00 0.00 3.50 0.00 12.25 40.00
55.75


95 MARTINEZ, Lionel Ezequiel 2.00 1.00 0.00 0.00 11.81 40.92
55.73







96 MARTÍNEZ FORNASO, Santiago Joaquín 3.00 0.00 0.00 0.00 6.25 46.42
55.67


97 GONCALVES, Mora 0.00 0.25 3.50 0.00 9.01 42.61
55.37


98 TAU ANZOÁTEGUI, Javier 0.00 0.00 4.00 0.00 10.63 40.00
54.63


99 ELIA, Juan Pablo 0.00 0.00 3.00 0.00 11.51 40.00
54.51


100 ROSELLINI, luciana andrea 2.00 1.00 3.00 3.00 13.34 32.10
54.44


101 AGOFF, Emiliano 0.00 0.00 3.00 0.00 9.48 41.38
53.86


102 CICCARELLA, Tomás Alejandro 0.00 0.00 2.50 0.00 10.26 40.92
53.68


103 SIDOLI CANO, Santiago Joaquin 4.00 0.00 3.00 1.75 11.16 33.73
53.64


104 RODRÍGUEZ GALLO, Juana 0.00 0.00 3.00 0.00 10.89 39.62
53.51


105 MARTINEZ, Agustin Pablo 0.00 0.00 0.00 0.00 6.61 46.88
53.49


106 DANUSSI, Mora 0.00 0.00 3.00 0.00 9.10 41.27
53.37


107 DE ROBLES, Alejo Rubén 0.00 0.00 0.00 0.00 6.01 47.33
53.34


108 ROUQUAUD, Facundo 0.00 0.00 3.00 0.00 10.63 39.59
53.22


109 HARTZSTEIN, Sol 0.00 0.00 1.00 0.00 10.09 41.93
53.02


110 BONALS, Nicolas Agustín 4.50 0.00 5.00 0.00 3.21 40.22
52.93


111 CORREA MORALES, Tomás 0.00 0.00 0.00 0.00 11.96 40.92
52.88


112 MENDOZA JOY, Martiniano 0.00 0.00 3.00 0.00 9.29 40.46
52.75


113 DRELEWICZ, SANTIAGO EZEQUIEL 0.00 0.25 0.00 0.00 14.65 37.73
52.63


114 VARGAS, Camila Luciana 0.00 0.00 0.00 0.00 10.19 42.29
52.48


115 VARELA, Martina Belen 2.00 0.00 1.00 0.00 10.00 39.43
52.43







116 BANEIRA, Matías Donato 0.75 0.00 0.00 0.00 8.30 42.29
51.34


117 MUNDEL, Lautaro 0.00 0.00 0.00 0.00 8.33 42.75
51.08


118 MANTEROLA, Franco David 5.50 0.00 3.00 3.00 9.12 30.29
50.91


119 SALVATIERRA PÉREZ, Bautista 0.00 0.00 0.00 0.00 5.89 44.84
50.73


120 THEODOROU, Jorge 0.00 0.00 1.50 0.00 11.25 37.71
50.46


121 BLEICHMAR, Manuel 1.00 0.00 1.00 0.00 6.69 40.94
49.63


122 GARCÍA, BIANCA CAMILA 7.00 0.00 2.00 0.00 5.18 35.43
49.61


123 CARULLO BEDIA, Luciano 0.00 0.00 3.00 0.00 6.07 40.35
49.42


124 PARAMIO, Santiago Federico 0.00 0.00 0.00 0.00 7.23 42.04
49.27


125 FAINSOD, Gastón 0.00 0.00 0.00 0.00 8.57 40.66
49.23


126 GATICA, Lucia Huilén 0.00 0.00 3.00 0.00 6.16 39.80
48.96


127 GAITA, Florencia Mailen 0.00 0.00 5.00 0.00 3.39 40.46
48.85


128 GARCÍA GULISANO, Pau 0.00 0.00 2.00 0.00 12.95 33.51
48.46


129 SCHULZ ALCETEGARAY, Maximilian 0.00 0.00 3.00 0.00 8.93 36.27
48.20


130 PALOMEQUE, Martín 0.75 0.00 0.00 0.00 5.18 41.84
47.77


131 MAZZA, Sergio Hernán 0.00 0.00 0.00 0.00 7.59 39.57
47.16


132 FLORES CENOZ, Ignacio 0.00 0.00 4.50 0.00 8.54 33.63
46.67


133 SYDDALL, Kenneth 0.00 0.00 1.00 3.00 9.79 32.57
46.36


134 BARNES, Mateo Rafael 0.00 0.00 0.00 0.00 5.81 38.88
44.69


135 COLOMB, Camila 0.00 0.00 0.00 0.00 10.63 34.03
44.66







136 MORAL MAZZEO, Nicolas 0.00 0.00 0.00 0.00 9.06 35.01
44.07


137 RACCA, Manuel Ignacio 0.00 0.00 2.00 0.00 7.68 34.31
43.99


138 PEREZ, Delfina 0.25 0.00 2.00 0.00 11.25 29.44
42.94


139 FERNANDEZ TRONCOSO, Tomas Sebastian 0.00 0.00 4.00 0.00 7.68 30.67
42.35


140 RAFFAGNINO, Luciano 0.00 0.00 2.00 0.00 7.23 32.80
42.03


141 CHEGINI NAMVARI, Sebastián Arián 0.00 0.00 0.00 0.00 6.52 34.26
40.78


142 FILARDI, Lucas Santiago 0.00 0.00 0.00 0.00 6.61 33.14
39.75


143 CHAMORRO, Tomás Agustín 0.00 0.00 1.00 0.00 5.71 32.89
39.60


144 SISALEMA CISNEROS, Nelson Alexander 0.00 0.00 0.00 0.00 7.59 30.29
37.88


145 PEREZ QUNTIÁN, Nicolás 0.00 0.00 0.00 0.00 5.98 29.46
35.44


146 PUSTETTO, Florencia Adriana 0.25 2.75 3.00 3.00 10.91 10.99
30.90





		Pagina_2: Página 2 de 10

		Pagina_3: Página 3 de 10

		Pagina_4: Página 4 de 10

		Pagina_5: Página 5 de 10

		Pagina_6: Página 6 de 10

		Pagina_7: Página 7 de 10

		Pagina_8: Página 8 de 10

		Numero_10: COPDI-2023-06794158-UBA-FISICA#FCEN

		Pagina_10: Página 10 de 10

		Numero_4: COPDI-2023-06794158-UBA-FISICA#FCEN

		Numero_3: COPDI-2023-06794158-UBA-FISICA#FCEN

		Numero_6: COPDI-2023-06794158-UBA-FISICA#FCEN

		Numero_5: COPDI-2023-06794158-UBA-FISICA#FCEN

		Numero_8: COPDI-2023-06794158-UBA-FISICA#FCEN

		Numero_7: COPDI-2023-06794158-UBA-FISICA#FCEN

		Numero_9: COPDI-2023-06794158-UBA-FISICA#FCEN

		Numero_2: COPDI-2023-06794158-UBA-FISICA#FCEN

		Pagina_9: Página 9 de 10





	fecha: Viernes 19 de Enero de 2024
	numero_documento: REDEC-2024-39-E-UBA-DCT#FCEN
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2024-01-17T18:02:03-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Santiago Figueira
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Concursos
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2024-01-19T12:50:54-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Guillermo Alfredo Duran
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2024-01-19T12:51:14-0300




